
                     

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.11.2022                  п. Высокогорский                                 № 44-п 
 

Об утверждении верхнего предела муниципального долга и предельного объема 
муниципального долга на 2023-2025 годы  
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 107, пунктом 4 статьи 136 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Высокогорском 
сельсовете», утвержденным решением Высокогорского сельского Совета 
депутатов от 20.12.2019 № 36-182р, руководствуясь Уставом Высокогорского 
сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить верхнего предела муниципального долга и предельного 
объема муниципального долга на 2023-2025 годы согласно приложения.   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и 

подлежит официальному опубликованию в печатном информационном издании 
«Местные вести». 

 
 
ВрИО Главы   
Высокогорского сельсовета                                                                Т.Ю. Ширшова 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 

администрации Высокогорского сельсовета 

от 14.11.2022 № 44-п 

 

ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА И ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА ВЫСОКОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

В соответствии с п. 3 ст. 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 
связи с применением мер, предусмотренных пунктом 4 статьи 136 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, предельный объем муниципального долга 
Высокогорского сельсовета на 1 января 2023 года не должен превышать 50% 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселения 
без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений. 
 
2023 год 
Расчет верхнего предела муниципального долга  на 1 января 2023 года  
Муниципальный долг на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. руб.; 
Привлечение заемных средств в 2023 году – 0,0 тыс. руб.; 
Погашение долговых обязательств средств в 2023 году 0,0 тыс. руб. 
на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. руб. 
Расчет предельного объема муниципального долга  на 2023 год  
Всего доходов – 9 025,1 тыс. руб.; 
Безвозмездные поступления – 7 998,4 тыс. руб.;  
Расчет: 9025,1-7998,4 = 1026,7 тыс. руб. * 50 % = 513,35 тыс. руб. 
 
2024 год 
Расчет верхнего предела муниципального долга на 1 января 2024 года  
Муниципальный долг на 1 января 2024 года – 0 тыс. руб.; 
Привлечение заемных средств в 2024 году – 0 тыс. руб.; 
Погашение долговых обязательств средств в 2024 году 0  тыс. руб. 
на 1 января 2024 года – 0,0 тыс. руб. 
Расчет предельного объема муниципального долга  на 2024 год  
Всего доходов – 8 987,3 тыс. руб.; 
Безвозмездные поступления  - 7 919,2 тыс. руб.;  
Расчет: 8987,3 – 7919,2 = 1068,1 тыс. руб. * 50 % = 534,05 тыс. руб. 
 
2025 год 
Расчет верхнего предела муниципального долга  на 1 января 2025 года 
Муниципальный долг 1 января 2025 года – 0  тыс. руб.; 
Привлечение заемных средств в 2025 году – 0 тыс. руб.; 
Погашение долговых обязательств средств в 2025 году – 0 тыс. руб. 
на 1 января 2025 года – 0,0 тыс. руб. 
Расчет предельного объема муниципального долга на 2025 год  
Всего доходов – 9 110,8 тыс. руб.; 
Безвозмездные поступления – 7 999,2тыс. руб.;  
Расчет: 9110,8-7999,2 = 1111,6 тыс. руб. * 50 % = 555,8 тыс. руб. 

 
 


